

POSTO GOL LTDA
CNPJ: 07.897.481/0001-29

Torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá/PA) a sua Licença de Operação (LO: 460/2019 - Processo: 3813/2017- validade: 01/12/2020) para atividade de Posto de Combustíveis localizada na Rodovia Transamazônica km 4,5 s/nº Bairro Nova Marabá - Marabá (PA).

Protocolo: 505900

EXTRATO DE EDITAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

Para conhecimento dos interessados, iremos realizar no dia 26 de dezembro de 2019, às 10:00 horas, na sede da Câmara Municipal de São João do Araguaia, licitação pregão presencial com o objeto aquisição de 01 (um) veículo. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo através do email: camarasja@hotmail.com

São João do Araguaia, 10 de dezembro de 2019
Presidente da CPL

Protocolo: 505907

IPIRANGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ nº 15.598.985/0001-76

Margem Esquerda do Rio Camarapi, S/N, Bairro Zona Rural, Portel/PA, torna público que recebeu da SEMA/Portel a Lic. de Operação nº 019/2019 para ativ. de desdobra de madeira em tora para madeira serrada/laminada/faqueada através do processo 212/2019.

Protocolo: 505915

A GRANFRUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLPAS LTDA
inscrita no CNPJ/MF nº 19.306.493/0001 - 10
e Inscrição Estadual nº 15.431.370 - 0,

Instalada no município de Castanhal no Estado do Pará à Rod. BR 316, LT 190, Agrovila do Cupiúba, s/n, CEP: 68.746 - 001, torna público que está requerendo junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA/CASTANHAL a Licença de Operação para a atividade de Beneficiamento de polpas de Frutas através do Processo nº 05797/2018.

Protocolo: 505903

IS BARBOSA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - IS BARBOSA PETROLEUM

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença Operação - LO nº 11952/2019, válida até 28/09/2022, para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos em Santarém/PA.

Protocolo: 505935

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria - SEMATI do município de Tucumã, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Autorização de Supressão de Vegetação, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - "Projeto - Vicinal Cuca, s/n - Nossa Senhora de Fátima, VC 17 / Polyana Arpini (ID. 2260810)", localizada no Município de Tucumã, no Estado do Pará.

Protocolo: 505926

CLAUBER ANGELO CANDIAN

Torna público que requereu junto a SEMMA/ITAITUBA, Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 973/2019, para atividade de Depósito de fertilizantes em Itaituba/PA.

Protocolo: 505933

A.C.N. CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ Nº 63.878.078/0001-23

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Licença Prévia nº 055/2019, com validade de até 06/11/2021 e a Licença de Instalação nº 093/2019, com validade de até 06/11/2022 para construção de um condomínio horizontal no município de Belém.

Protocolo: 505902

JARI CELULOSE, PAPEL E EMBALAGENS S/A - CNPJ nº 04.815.734.0001/80									
Relatório: Srs. Acionistas: A administração da Jari Celulose, Papel e Embalagens S/A apresenta as suas demonstrações financeiras resumidas referentes ao exercício de 2018. O relatório da adm. e notas explicativas encontram-se à disposição na sede da empresa. Pará, 30/09/2019. A Administração.									
Balancos Patrimoniais					Passivo e Patrimônio Líquido				
Controladora		Consolidado			Controladora		Consolidado		
Ativo	2018	2017	2018	2017	Patrimônio Líquido	2018	2017	2018	2017
Circulante	315.910	280.062	280.599	250.806	Circulante	959.502	793.687	964.107	793.862
Não Circulante	231.421	161.056	265.240	186.978	Não Circulante	1.847.302	1.703.918	1.857.201	1.655.509
Investimentos	44.067	44.900	-	-	Patrimônio Líquido	135.156	478.720	135.156	478.720
Imobilizado líquido	1.612.897	1.686.702	1.672.960	1.686.702	Capital social	1.162.086	1.162.086	1.162.086	1.162.086
Ativos biológicos	737.665	803.605	737.665	803.605	Res. de capital	6.529	6.529	6.529	6.529
	2.394.629	2.535.207	2.410.625	2.490.307	Ajuste de aval. patrim.	583.407	595.460	583.407	595.460
Total do Ativo	2.941.960	2.976.325	2.956.464	2.928.091	Prejuízos acumulados	(1.616.866)	(1.285.355)	(1.616.866)	(1.285.355)
					Total do Passivo	2.941.960	2.976.325	2.956.464	2.928.091
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido					Reserva				
(Em milhares de R\$)					de capital	Ajuste/Avaliação	Prejuízos	Total do Patrimônio	
					6.529	Patrimonial	Acumulados	Líquido	
Em 31 de dezembro de 2016					6.529	623.520	(932.321)	859.814	
Realização do ajuste de avaliação patrimonial					-	(28.060)	28.060	-	
Prejuízo líquido do exercício					-	-	(381.094)	(381.094)	
Em 31 de dezembro de 2017					6.529	595.460	(1.285.355)	478.720	
Realização do ajuste de avaliação patrimonial					-	(12.053)	12.053	-	
Prejuízo líquido do exercício					-	-	(343.564)	(343.564)	
Em 31 de dezembro de 2018					6.529	583.407	(1.616.866)	135.156	
Demonstrações do Resultado dos Exercícios (Em milhares de R\$)					Demonstrações dos Fluxos de Caixa (Em milhares de R\$)				
Controladora		Consolidado			Controladora		Consolidado		
Receita	2018	2017	2018	2017	Fluxos de Caixa das				
Líquida das Vendas	572.412	498.949	628.286	534.023	Atividades Operacionais		2018		2017
Custo produtos vendidos	(557.620)	(525.449)	(615.979)	(566.370)	Prejuízo antes do IR e CS		(358.816)	(424.978)	(358.793)
Var. justo dos ativos biológicos	(44.597)	(9.126)	(44.597)	(9.126)	Ajustes		75.042	22.926	62.132
Lucro (Prejuízo) Bruto	(29.805)	(35.626)	(32.290)	(41.473)			(283.774)	(402.052)	(296.661)
(Despesas) Receitas Operacionais - Gerais, vendas					Variações nos ativos e passivos		(28.392)	(87.201)	44.265
adm. e fábrica em trasnform.	(89.021)	(63.708)	(108.202)	(75.222)	Caixa prov. das operações		46.650	(64.275)	106.397
Outras receitas líquidas	26.462	9.465	26.462	9.465	Juros pagos s/financiamentos		(23.547)	(55.328)	(23.547)
	(62.559)	(54.243)	(81.740)	(65.757)	Caixa líquido gerado pelas		23.103	(119.603)	82.850
Prej. Operacional antes da Partic. Societária					atividades operacionais		(40.997)	(17.635)	(88.983)
e Resultado Financeiro	(92.364)	(89.869)	(114.030)	(107.230)	Cx. líq. aplic.nas ativ. de invest.		34.334	139.771	21.475
Resultado financeiro	(253.519)	(314.714)	(244.763)	(317.748)	Cx. Líq. gerado das ativ.financ.				
Resultado de part. societárias	(12.933)	(20.395)	(23)	-	Aumento (redução) de caixa		16.440	2.533	15.342
Prej. antes do IR e CS	(358.816)	(424.978)	(358.816)	(424.978)	e equivalente de caixa		21.435	18.902	22.546
Prov. p/IR e CS corrente e dif.	15.252	43.884	15.252	43.884	Caixa e equivalentes de		21.435	18.902	22.546
Prejuízo Líq. do Exercício	(343.564)	(381.094)	(343.564)	(381.094)	caixa no início do exercício		37.875	21.435	37.888
Atribuível a: Acionistas da Companhia			(343.564)	(381.094)	Caixa e equivalentes de				
			(343.564)	(381.094)	caixa no final do exercício				
Prejuízo p/ação atribuível aos acionistas da Cia.					Sergio Antonio Garcia Amoroso - Presidente; Jorge Francisco Henriques				
(Em R\$ por ação) - Prejuízo básico e diluído					- Vice-presidente; Patrick Nagem Nogueira - Diretor; Dino Angelo				
					Ranzani - Diretor; Flavio Quindelher de Britto - CRC 1SP 259.882/O-8				